
 
 

Vytvořeno  5.6.2014 16:17:43 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    31  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 15.05.2014  
 
Zápis z komise dopravy 14. 10. 2013 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Zápis z komise dopravy 14.10.13  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vlasta Indrová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Z porady vedení  vzešel požadavek na opětovné projednání bodu č. 2 zápisu z komise dopravy dne 
14. 10. 2013. Radou města Kuřim bylo přijato  usnesení č. 679/2013 ze dne 30. 10. 2013, kterým bylo 
schváleno pořízení studie na koncepční řešení celé ulice Smetanova dle zápisu komise dopravy ze 
dne 14. 10. 2013 a  doporučení komise v bodu č. 2. Vedoucí odboru doporučuje uvedený bod znovu 
projednat s ohledem na případné schválení finančních prostředků na projektovou  přípravu a realizaci 
doporučení komise. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  r u š í   část usnesení č. 679/2013 ze dne 30. 10. 2013 v bodě 2. 
 
Termín plnění: 14. 5. 2014 (OI) 
  

 
 
 



Zápis 
z jednání komise dopravy, konaného dne 14.10.2013 od 18,30 hod. ve velké 
zasedací místnosti  MěÚ Kuřim. 
                                                                                                 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu.  
Při zahájení schůze bylo přítomno 7 členů komise a tajemník. Komise byla v době zahájení 
schůze usnášeníschopná. 
Jednání se zúčastnilo 5 hostů z řad veřejnosti. 
 
Projednané body: 
1)Podnět k doplnění vodorovného DZ v lokalitě Díly za Sv. Janem 
 
Přijaté usnesení: 
Komise doporučuje vyhovět žádosti -  vyznačit prostor křižovatky žlutou čarou V 12c, na 
křižovatce ul. Dlouhá x Dušínova (obdobně jako na křižovatce s ul. Metelkova). 
 
        Hlasováno: 7 pro 
        Návrh byl přijat. 

 
Do jednání komise se dostavili Mgr.Politzer a p. Doležal. 

 
2) Podnět k úpravě DZ v ul. B. Smetany u pošty ( požadavek k zjednosměrnění ulice) 
 
Přijaté usnesení: 
Komise dopravy doporučuje zpracování studie na koncepční řešení celé ulice Smetanova. 
Součástí studie je požadavek dořešit parkování u pošty a parkování pro invalidy. 
 
        Hlasováno: 9 pro 
        Návrh byl přijat.  
3) PD – Úpravy komunikace ul. Jungmannova 
 
Přijaté usnesení: 
Komise dopravy nemá námitek k předložené studii. 
        Hlasováno: 9 pro 
        Návrh byl přijat. 
4) Žádost o posouzení DZ v ul. Popkova 
Dle pasportu DZ bylo doloženo, že do uvedené lokality je povolen dopravní obsluze vjezd, 
nebylo tedy přijato žádné usnesení. Žadatel byl obeznámen. 
 
5)Žádost o posouzení dopravní situace na ul. Komenského u ZŠ 
Návrh usnesení: 
Komise doporučuje zpřístupnit most přes Kuřimku pro motorová vozidla do 3,5 tun (z ul. Na 
Zahrádkách) do ulice Pod Zárubou v jednosměrném režimu (ve směru do ul. Pod Zárubou). 
 
        Hlasováno: 1 pro, 8 proti 
        Návrh nebyl přijat. 
Přijaté usnesení: 
Komise dopravy opětovně doporučuje zpracovat studii dopravní situace u Základní školy 
Komenského. 
        Hlasováno: 9 pro 
        Návrh byl přijat. 

 
6)Žádost o zajištění bezpečnostních prvků u ZŠ Jungmannova 
 



Přijaté usnesení: 
Komise dopravy doporučuje umístit montované retardéry (zpomalovací práh z malých 
kruhových polštářků – průměr 43 cm) na ul. Jungmannova a Otevřená ve vhodné vzdálenosti 
před křižovatkou u ZŠ Jungmannova.   
       Hlasováno: 7 pro, 1 se zdržel, 1 proti 

       Návrh byl přijat. 
Přijaté usnesení: 
Komise dopravy doporučuje zpracovat studii ul. Školní tak, aby bylo možné parkovat po obou 
stranách komunikace.  
       Hlasováno: 9 pro 
       Návrh byl přijat. 

 
7) Žádost o posouzení dopravní situace – výjezd z ul. Nerudova do ul. Tyršova. 
 
Přijaté usnesení: 
Komise dopravy doporučuje zpracovat studii s prověřením rozhledových poměrů na 
křižovatce a navržením vodorovného DZ V 13 a (šrafy na komunikaci), tak aby automobily 
neparkovaly v rozhledových trojúhelnících.         
       Hlasováno: 7 pro, 2 proti 
       Návrh byl přijat. 
  
8) Podnět společnosti KORDIS JMK k úpravě nastavení světelného zařízení uzavírky na ul. 
Blanenská (budovaný kruhový objezd) – předkl. Ing. Kotek 
 
Komise dopravy konstatuje, že podnět společnosti KORDIS JMK nespadá k projednání 
komise dopravy a je třeba podnět uplatnit u OD MěÚ Kuřim, který vydal rozhodnutí o 
stanovení přechodné úpravy provozu. 
 
9) Žádost o rozšíření vyznačeného parkovacího místa v ul. Podhoří před RD č.p. 179  
 
Přijaté usnesení: 
Komise doporučuje zadat zpracování dokumentace na prověření rozšíření parkovacího 
místa.  
       Hlasováno: 9 pro  
       Návrh byl přijat. 

     
Podpisy zúčastněných členů komise. 
Zapsala: Indrová 


	__KNS__0
	Zápis z komise dopravy 14.10.13 - doc169

